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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. 580 prot. Elbasan, me 17.02.2022
VENDIM

Nr 5 daté 17.02.2022
“PER MIRATIMIN E PLANBUXHETIT TE VITIT 2022”

Ng zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&€ Lart¢ né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé”; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, si dhe té& Udhézimit nr. 9, dat€ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit t&€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t€ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté¢ dhe kérkimit shkencor;
VKM-s€ Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike t&
arsimit t€ lart¢ dhe kérkimit shkencor”, shkresés s&¢ MAS (Email) daté 05.01.2022 né té cilin jepen
fondet e miratuara pér vitin 2022, Shkresa e MFE nr. 368 prot, daté 11.2021 “Dérgohet detajimi i grantit pér
vitin 2022”, VBA nr. 1, dat€ 05.01.2022 “Pér detajimin e fondeve t& miratuara pér vitin 2022, Senati
Akademik né& mbledhjen e Tij t& datés 17.02.2022

VENDOSI:

1. Miratimin e “Planbuxhetit t& vitit 2022” pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, sipas
burimeve t& financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t& aktivitetit ekonomik e
financiar Tabela 1;

Miratimin e listés s€ projekteve pér investime — Tabela 2;

Miratimin e strukrurés s&€ shpenzimeve operative — Tabela 3;

Miratimin e projekteve me disbursim té huaj — Tabela 4;

Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor me financim nga AKKSHI — Tabela 5;

Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor pér konkurrim né AKKSHI — Tabela 6;

Miratimin e projekteve t&€ kérkimit shkencor nga t&€ ardhurat e Universitetit pér financim — Tabela 7.
Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor nga t& ardhurat e Universitetit Planparaprak — Tabela 8.
Kryerjen e pagesave t€ viteve t&€ méparshme té personelit akademik té brendshém e té ftuar, me
fondet e detajuara né buxhetin e vitit 2022, né zbatim té akteve dhe afatet e pércaktuara pér kéto
detyrime té€ prapambetura.

10. Vendimi i1 Senatit Akademik i dérgohet Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t& Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér miratim.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK

Tabela 1 Plan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2022 000/Leké

Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja Té ardhura Total Buxheti
Paga e shperblime 600 813,901 0 25,078 838,978
- | Pagat 600 715,649 0 25,078 740,726
- | Honorare - oret 600 98,252 0 0 98,252
2 | Sig. Shogérore 601 81,854 0 4,876 86,730
3 | Shpenzime operative 602 170,066 0 19,933 189,999
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 | Transf_individet 606 0 0 18,750 18,750
6 | Bursa 606 145,075 0 0 145,075
7 | Kérkimi shkencor 5,446 0 92,593 98,038
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 19,252 19,252
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 13,672 15,672
- | Kérkimi shkencor 602 0 0 53,918 53,918
- | Kérkimi shkencor 606 5,446 0 3,751 9,197
8 | Investime 230/231 344 0 249,663 250,007
a | Studim projektime, soffte 230 0 0 18,000 18,000
- | Studime e projektime 230 0 0 16,000 16,000
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 344 0 231,663 232,007
- | Ndertime té reja 231 0 0 152,404 152,404
- | Rikonstruksione 231 0 0 35,259 35,259
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 20,000 20,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 24,000 24,000
- | Mjete transporti 231 0 0 0 0
9 | Projekte té huaja 230-231-602 0 24,060 0 24,060
- | Shpenzime korente 604 0 22,338 0 22,338
- | Shpenzime Investime 231 0 1,722 0 1,722
- | Ridisbursim i projekt huaj 231 0 0 0 0
Totali 1,216,686 24,060 411,793 1,652,540
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Tabela 3 Shpenzime pér mallra dhe shérbime (602- shpenzime operative) viti 2022 000/leké

Artikulli | Emertimi Grant T¢ ardhura Gjithsej

602.0 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 10,977 360 11,337
6020100 | Kancelari 7,400 | 0 7,400
6020200 = Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 2,377 | 0 2377
6020300 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 120 120
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 120 120
6020500 | Blerje dokumentacioni 1,200 0 1,200
6020900 | Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0 120 120

602.1 | Materiale dhe sherbime speciale 14,200 600 14,800
6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale 1,200 0 1,200
6021002 | Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0 120 120
6021003  Ilage, materiale dhe proteza mjekesore 0 120 120
6021007 | Libra dhe publikime profesionale 1,200 0 1,200
6021008 = Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 120 120
6021009 | Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 1,160 120 1,280
6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 5,200 0 5,200
6021011 | Softe informatike me karakter te pergjithshem 1,200 0 1,200
6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 4,240 120 4,360

602.2 | Sherbime nga te trete 82,890 1,720 84,610
6022001 | Elektricitet 10,000 0 10,000
6022002 | Uje 8,000 0 8,000
6022003 | Telefoni fikse e Celular | 1,500 0 1,500
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier 200 0 200
6022007 = Sherbimet bankare 100 0 100
6022008 : Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 53,030 0 53,030
6022009 | Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit 4,800 0 4,800
6022010 = Sherbime te printimit dhe publikimit 1,200 1,600 2,800
6022099 | Sherbime te tjera 4,060 120 4,180

602.3 | Shpenzime transporti | 6,000 240 6,240
6023100 | Karburant dhe vaj | 5,400 | 0 5,400
6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 240 | 120 360
6023300 | Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 360 0 360
6023900 = Shpenzime te tjera transporti 0 120 120

602.4 | Shpenzime udhetimi ! 13,000 0 13,000
6024100 | Udhetim i brendshem 9,000 0 9,000
6024200 | Udhetim jashte shtetit 4,000 0 4,000

602.5 | Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 24,600 6,240 30,840
6025300 | Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore. 15,000 6,000 21,000
6025400 | Shpenz.per mirembmjediseve t& jashtme 4,000 0 4,000
6025500 | Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 2,700 120 2,820
6025600 | Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 500 0 500
6025800 | Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 2,400 120 2,520

602.6 | Shpenzime per qeramarrje 3,000 480 3,480
6026100 | Shpenzime per qeramarrje ambjentesh 3,000 0 3,000
6026900 | Shpenzime te tjera qeraje 0 480 480

602.9 | Shpenzime te tjera operative 15,399 10,293 25,692
6029001 | Shpenzime per pritje e percjellje 0 1,200 1,200
6029004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 3,000 0 3,000
6029006 | Shpenzime kompesimi per anetaret ¢ Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 9,960 0 9,960
6029007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 360 0 360
6029008 | Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 360 0 360
6029099 | Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 1,719 9,093 10,812

Totali 170,066 19,933 189,999
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- Tabela 5 Projekte Kérkimi shkencor viti 2022 — Financim nga AKKSHI

000/Leké

Nr. e e Vlera Plan ..
prale Emértimi i projektit totale 2022 Njesia
"Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare né Universitetin e
73 | Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” 25,000 25,000 | ug
"Mésimdhénia né periudhé& pandemie: Zhvillimi i Kapacieteteve
Studentore (cikli i dyté i studimeve, Master) gjaté njé procesi
250 | arsimor té alternuar fizik e né distancg" 1,264 1,176 | psHH
"Hulumtimi i ndryshimit t& modeleve t& punésimit (fuqisé
punétore) gjaté dhe pas pandemisé s&¢ COVID 19 né garkun
251 | Elbasan" 1,933 1,735 | rE
“"Oferta aktuale akademike pérkunder kérkesave t& bizneseve
252 | mbi aftésité dhe kompetencat e burimeve njerézore.” 985 896 | UE
""Ndikimi i COVID-19 né organizimin dhe menaxhimin e
sistemit shéndetésor; implementimi i njé modeli epidemiologjik-
253 | matematikor"" 1,790 1,582 | psumT
30,972 30,389
Shuma
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Tabela 7 Projekte Kérkimi shkencor viti 2022 Planfinancimi té ardhurat 000/Leké

Z_... Emértimi projektit TR ) Njesia

proj Gjithsej 230 231 602 606
Ndértimi i Database-s s& Universitetit pér menaxhimin e t&

68 | dhénave - mirembajtje 15,000 0 0| 15,000 0| UE
"Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare né Universitetin e

73 | Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”" - Prof. as. Dr. Pegi naqellari | 22,892 | 7,841 | 15,052 0| UE
“Konferenca i 11-t&¢ Mjekésore ndérkombétar né specialitete”

145 | - Prof. as. Dr. Shkélqim Hidri 2,300 0 0| 2,300 0 | FSHMT
"Konferenca e paré shkencore ndérkombétare né matematikeé e
fiziké. Zbtatime t& tyre n& fusha té ndryshme" - Prof. As. Dr.

163 | Bederiana Shyti 550 0 0 550 0 | FSHN
"Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashkékohor" - Prof.

187 | As. Dr. Elisabeta Osmanaj 600 0 0 600 0 | FSHE
“Kérkimi modern dhe tendencat né ekonomi, legjislacion dhe
politika sociale” - Konferenca e 10-t& Ndérkombétare - Prof.

213 | As. Dr. Imelda Sejdini 600 0 0 600 0| FE

223 | “Kujtesa kolektive né letérsi dhe media” - Dr. Nirvana Meca 300 0 0 300 0 | FSHH
“Konferenca e 6-t¢ Ndérkombétare infermierore né

227 | Specialitete" - Dr. Elona Gaxhja 600 0 0 600 0 | FSHH
“Elbasani né vitet 1945-1955 -dokumente arkivore > - Prof.

231 | As. Dr. Majlinda Peza, Dr. Florenca Stafa 358 0 0 358 0 | FSHH
"Sfidat e kérkimit shkencor né psikologjiné e aplikuar dhe

237 | edukimi" Prof.As.Dr. Lindita Durmishi 300 0 0 300 0 | FSHE

"Konference nderkombetare né ruajtjen e géndrueshméisé sé
ekosistemeve ujore népérmjet njohurive shkencore" - Prof. Dr.
239 | Sotir Mali 550 0 0 550 0 | FSHN

"Hulumtimi i ndryshimit t& modeleve t& punésimit (fuqisé
punétore) gjaté dhe pas pandemisé s& COVID 19 né qarkun
251 | Elbasan" 58 0 0 58 0

"Njé vlerésim numerik i bashkéjetesés fetare dhe veprimtarisé
s¢ Komuniteteve Fetare n€ Biznes: Rasti studimor i

254 | Shqipérisé" - Dr. Ardita Todri 200 0 0 200 0| FE
"Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof.As. Rezarta

256 | Tahiraj 200 0 0 200 0| FE
"Elbasani dhe Arsimi Kombétar (mesi i shek XIX deri né vitet

259 | 20-30 t& shek XX)" - Prof. as. Rudina Mita 360 0 0 360 0 | FSHH
"Konferencé Ndérkombétare studentore pér shkencén e hapur

260 | dhe ndérkombétarizimin" - Prof.As. Elvira Fetahu 1,037 0 0 1,037 0| UE

Totali | 45-905 | 7,841 | 15,052 | 23,013 0
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Nr. Emértimi projektit I UE Njesia
proj Gjithsej 230 231 602 606
185 Gjuha rome né trevat shqipfolése 230 4 i %4 o | FsHm
188 | "Konferencé pér edukimin qytetar 400 0 0 400 0 | FSHE
189 MA::BW 1 Zyrés s& _.A.mm.w___:w:: q€ integron teoriné dhe praktikén e 500 0 0 500 o | eems
ushtrimit t& psikologjisé
{50 WEE:. dhe vénia né mE.;mm_..o: e Qendrés Audio si kusht pér 00 0 0 100 5 | seiE
zhvillimin e laboratorit analitik
210 | "Konferencg pér shkencat sociale" 500 0 0 500 0 | FSHE
212 | "Konferencg shkencore ndérkombétare né psikologji" 450 0 0 450 0 | FSHE
224 | “Musa Vyshka-njé z& i spikatur né poeziné e sotme shqipe” 354 0 0 354 0 | FSHH
232 | “Dora D'Istra-portreti i njé princeshe t& harruar” 200 0 0 200 0 | FSHH
233 | Modul "Edukim ne distancé" 9,165 0 0| 9,165 0| UE
235 | "Figura dhe personalitete t& Albanologjisé né Elbasan" 400 0 0 400 0 | FSHH
54 mﬂ:._.5: i _m_.con:oa didaktik n& funksion t& zhvillimit profesional gl 0 . - o | rsnp
t& mésuesve
238 Hartimi i Kuadrit t& kompetencave t€ mésuesit fillestar" Dr. Ardian 120 " 5 35 s | menm
Tana
240 | "Bujqgsia dhe impakti i saj né cilésing e Tokés dhe t& Ujérave" 1,972 0 0] 1972 0 | FSHN
543 ::c.mm: 1 pasuris€ s€ paprekshme né zhvillimin e qéndrueshém tg 200 0 0 200 ol e
vendit
243 | “Studim pér tipat kumtuesore té fjalive né gjuh&n Shqipe” 400 0 0 400 0 | FSHH
. 46,687 | 11,410 620 | 30,906 | 3,751
Totali
KRYETARI I SENATIT
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